DCXVII. 

Respunsul dat de Sultanul Regelui Poloni'ez' în afacerea lui Bogdan-Vodă , 

(Din Archiva. cea„ reg . din Viena). 

Translatione delia leftera che'l J:ran Turcho manda al Re di' Polom'a. 

D apo che queste nostre Imperiale lettere sarano peruenute alia Malesta 
Vestra, vi sia noto qualmen.te questî giorni passati qui aUa nostra Eccelsa et felice porta 
monarchale (: la quale e rifogio ddli Re honorati :) sono pernenute le vostre amicabile 
lettere piene di letitia, per le quali intendiamo che le nostre lettere mandate alia Maiesta 
Vestra per ,ii nostro honorato Achm;-it Chiaus delia porta nostra le siano state molto 
grate, et con lieto animo c\Ccettate, nelle qualj anche essa ha inteso l'animo nostro, che 
deside.rauamo che vostra Maiesta mandasse et presentasse alia nostra porta Eccelsa ii 
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Magnifico Signor Bogdano, ii quale fu Vayuoda di Moldauia, et significasti che in ogni 
modo desiderauate la suia liberatione, pei:che molti delii huomini essistenti nelli confini 
delie vostre Ditioni, i quaU haueuano amicitia con lui, attestarebbono che detto Bog­
dano sia sempre stato buon et ft:dele seruitore di nostra serenita, et che dalli suoi pre­
decessorj Vayuode di Moldauia non sia maj mancato qualche perturbatione. ma che ii 
pred~tto Bogdano si ha sempre comportato pacificam~nte et come si conuiene. Et h~uete 
richest0 che se in quakhe cosa hauesse peccato, che per amore. ddla Maiesta vostra li 
fosse da noi perdonato, Et come ii suo patre et aui sui predecessori haueuano seruiti 
alia nostra Porta cosi anchor egli po:tessi sernire, et che venendo ii suo tempo haueuate 
fiduda che sarehbe da noi rimesso nel suo primo stato, et anche non haueresti man­
chato di dare conseglio et fauore aceia che potesse passare per li vostri Dominij, Et 
come si conuiene rnandarlo qua con Achmate Chiausio, ma che non se sia potuto 
bouare nel vostro paese, ne manco si sappia doue fin adesso sia, et che subita che li 
fu tolto ii suo Palatinato., se ritiro in vn suo propria e-astello chiamato Kothin, vicino 
alli vostri confini doue la sua gente commincia ad abandonarlo et preci.puarnente quelli 
del vostro Paese, et non sentendosi assai forte per resistere al impeto delii suoi nemici 
se ne fuggi fra gli vostrj confini et quelli de! Dominio del lmperetore in Hungaria. Non­
dimeno che vostra Maiesta haueua ordinato et mandata in presenza del prefato nostro 
Chia:usio huomeni idone,i, i qualj erano amici del ditto Bogdano per iniformarsi doue egli 
sia, et che hauendolo trouato gli diedessero consiglio acci.oche fosse con quello nostro 
Chiauso mandato qua. Et cosi che non crediate, che ii ditto Bogdano habbia l'animo 
d'intrare et fare qualche male ne! dominio di Moldauia con aggiuto di qualche altro, 
perche si sa che per tale effetto non gli sara mai1 dato aggiuto, anzi si, prohibira con 
ogni possibife diligentia che non si faccia tale cosa., et che venendo alia nostra porta 
gli sia dato a lui et s,uoi figliolj et consanguinei quel Safario che e Stato dato alli s1.rni 
predecessori et suoi, aceia po;;sia pacificamente viuere sotto l'ombra deHa serenita nostra, 
et che intenderessimo ii resto ddli vostri negocij da bocea de! vostro legato in questa 
Porta. Ergo quel tutto che del negocia de! ditto Bogdano vostra Manesta scriue nella 
sua lettera letificatoria, et anche tutlo quello che ii ditto vostro Legato ne ha rifîerit© 
da bocea, habbiamo inteso et compreso, et cosi ogniuno chi ce.ca protettione deUa 
nostra felice et Eccelsa porta, et chi fidelmente et con syncerita seruino, non restarono 
irremunerati, ansi saranno beneuolmente remunerati da molti beneficy, et off errano tutto 
ii lor desiderio, come si richiede, segondo la nostra vsanza. Donque essendo cosi fa 

cosa i>isogna che il Bogdano imiti li vestigij delii suoi antecessori, et la semitu che 
fara in questa felice porta li tornera a sommo beneficia et fehcita, Et anche hauera 
desiderato perdono delii suoi delitti seconda la domanda delia Maiesta V estra. Et .si 
venne a questa Eccelsa porta nostra, non gti sara fatto dispiacere akuno, et sara come 
ii suo patre et antecessorj sono stati honorati, et riceuera molte gratie. Donque perue­
nendo alia vostra Maiesta questa nostra gratiosa et Imperiale lettera, secoodQ la uera 
et pura amicitia che e fra noi discessa delii predecessori, darete ordine che con buona 
diligentia ii praedet,to Eogdano sia mandato alia nostra Porta; Et che si guardj che 
110n se dica che esso Bogdano sia intrato ne! Domino de! lmperatore, perche sarebbe 
cosa contraria all' amicitia, Et si entrato e et passato, e passato per ii paesse del ia 
Maiesta Vestra, et si cosi e, si faccia ritornare per queLla rnedesima via che e entrato, 
segondo che conuene .al amitia, accioche si mandi qua, et d'adesso in qui non mancha0 

rete di auisarne di tutte le co,se degne et conueneuole alia nostra arnicitia, perene senza 
dubio sara causa delta corroboratione del for,damento delia vera pace et renouatione 
delia pura amicitia, et hauemJo ii vostro Legato satisfatto alia sua Legatione, con ogni 
h@nore et riuerentia l'habbiamo licentiato et irima11uato alia Maiesta vostra. Da Constan­
tinopolj aUj 24 d'Agosto l 572. 

689 
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DCXVIII. 

t 572, Raportul lui Carol Rym cătr~i Impiralul despre sosirea la P6rtă a lui 
4 şi 5 Sept. Petru, fratdui lui Bogdan-Vodă. 

(Din Archlva ces. reg. din Viena ·. 

Carolus Rym. 

Sacratissime Caesar, Domine dementissime. 

Discesserunt hinc decimo quarto Augusti versus Sacrani Caesaream Maies­
tatem Vestram Domini Dauid Ungnad Baro in Sonnegk, et Eduardt1s de Prouisionali 
familiaris suus Aulicus confecta Legatione muneraria, quarn Caesarea Maiestas Vestra 
ys clementer iniunxerat : Ex quorum relatione, necnon meis, quas vna secum ferunt, 
literis jpsa suarum, reliquarumque rerum statum late intelectura est, Postridie quam 
disce:Ssissent, redyt ex Polonia Achmat Chiausius saepius antea a me commemoratus 
cum Nobili, quem Orator Polonus Dominus Andreas Taranowsky hinc vna ablegarat, 
adducto vna Petro, Bogdani paulo ante Moldauiae Palatini fratre, gui tamen tertio post 
die tantum sequutus est. Simu] vero atque aduenisset i.pse Petrus, Passa Polonos· omnes 
comites, quos secum adduxerat, vt dimitteret iussi,t. Orator autem Palonus cum prlmum 
Passam, deinde Diuanum publicum et Sultanum accederet : 0:;tendit, Petrum Bogdani 
fratr,em a Rege ]ubentem, vofentemque huc. mîtt,i: Commendauit eundem., nomine Reg1s, 
ipsi Sultano, M1::hemeti Passae, totique Portae: Exposuit, missurum quoque Regem fuisse 
eundem Bogdanum, si in Regno su~ deprehendere, potuisset, sed intell:gi ad confinia 
Hungariae, et in Caesareae Mai.estatis Vestrae Ditionem se oontulisse. Qaestus adhaec 
est de Tartarorum, Moldauorum, ţ:t Thurchar·um in Poloniam excursionibus. Responsum 
tulit, Petrum in gratiam Regis humaniter tractat:um iri. De Bogdano vero quod Rex 
excusat ni·hil esse : Intelligi enim pro certo et explorato in Polonia subsistere, et scirj 
locum Et tametsi ad Hungarica confinia, aut Caesareae Maiestatis Vestrae Ditionem 
forte Confogisset: Tamen cum per Poloniam transysset, per Potoniam redire debere. 
ltaque curaret Rex v•t huc mitt,eretur, neque quicquam ti,meret: Ipsum honesto loco 
hk, contemplatione Regis habitum i-ri. Et modo se morigerum ostendat, restituendum 
breui in suam prouinciam, si is qui surrogatus est uel minimam causam ad destrtutionem 
praebuerit. Quod attineret ad Tartaricas et Turdcas excursiones, missurum Principem 
Turcharum, qui rem i nspi•ceret, ut huc referret, se postea conuenientem ordinem datu• 
rum. Literas Regis ab Aehmate adlatas nanc,isci non potui, sed tamen earum argumen­
\um intellexi et earundem surnma repetita est in responsorys Sultani et Mehemetis literis 
quarum translationem ltalicam mitto, nissurus Turcicum exemplum si tutum foret. lis 
hteris de Bogdano tantum agitur, r,eliqua ore cum Oratore transacta sunt. Scribuntur· 
autem eae ad Regem tanquam uiueret, quod nihil adhuc ex Polonia de eius morte hic 
significatum sit, Achmates Chiausius extreme aegrotantem desperataque valetudine re­
liquit. Passa Polono, cui nihil etiamnum â suis indicatum est, cum mortuum affirmaret 
rogauit, quem successorem putaret. Vbi Orator, se id nescire, respondisset, petiuit Bassa 
anne aliquis Princeps ex Austriaca Domo successor futurus esset. Cum Orator, fieri 
posse, diceret : respondit Passa, non fa.re id consultum, quod Domus Austriaca non ha­
beret pacem stabilem et perpetuam cum Principe Turcharum, ideoque ne ipsi quidem 
P'ol'onl stabiles amici, sed tandem hostes foturi essent. Haec ipse Orator mihi narrauit. 
Intellectum praeterea hic est de Rege, qualiter ante mortem ciuem quandam ducere 
moliretur, resistentibus ordinibus : Item de sorore sua innupta post mortem Hlius ad 
Regni gubernacula delecta, et alijs nonnullis. quae Caesarea Ma:iestas Vestra inde cam-
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pert1ss1ma habet. Petn.i:s Moldavus veste amea, et centum a1.1re1s a Mehemete Passa, 
. cuius cognatum dicunt, do11atus, diurnumque triginta asperorum stipendi1.1m, quod iamdiu 
illi a Sultano attributum fuerat, viginti asperorum accessiane auctum, et in spe magna 
est, ut mox uel ipse uel Bogdanus frater, si ueniat, Vayuodatum rec1.1peret. Incipit enim 
loannes, nouus Vayuoda male audire. Primum quod dicatur, vxorem et liberos exyly 
sui tempore in Moscouia deposuisse, vnde modo eos r,euocauerit, arguaturque couiunctos 
Cl!m Moscouita sensus et intelligentiam (vt vocant) habere: Deinde quod Achmates Chiau­
sius retulerit in red,tu positas sibi ab illo insîdias, qu1bus Petrus Vayuoda secum re­
vertens exciperetur, earumque vitandarum causa fuisse Sibi partem Tartariae et orae. 
Ponti Euxini circumeundam.